
I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Enero - Marzo de 2002Trimestre Enero - Marzo de 2002Trimestre Enero - Marzo de 2002Trimestre Enero - Marzo de 2002

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

PRESUPUESTOPRESUPUESTOPRESUPUESTOPRESUPUESTO

2002200220022002 ENE-MARENE-MARENE-MARENE-MAR %%%%

Poder Legislativo 64,050,000.00$          17,154,704.18$         26.78%

Poder Ejecutivo 2,240,196,764.00       433,422,590.36         19.35%

Poder Judicial 67,754,000.00            19,985,890.23           29.50%

Gasto Público Descentralizado (Federalizado) 3,474,450,946.00       879,053,175.97         25.30%

TOTAL 5,846,451,710.00$     1,349,616,360.74      23.08%

CONCEPTOCONCEPTOCONCEPTOCONCEPTO
EJERCIDOEJERCIDOEJERCIDOEJERCIDO

PRESUPUESTOPRESUPUESTOPRESUPUESTOPRESUPUESTO

2002200220022002 ENE-MARENE-MARENE-MARENE-MAR %%%%

Servicios Personales 791,020,620.00$             163,781,464.55$              20.71%

Materiales y Suministros 71,596,817.00                 11,303,305.31                  15.79%

Servicios Generales 100,650,768.00               20,253,099.66                  20.12%

Subsidios y Transferencias 282,779,072.00               103,883,041.42                36.74%

Bienes Muebles e Inmuebles 14,300,795.00                 2,112,040.62                    14.77%

Obra Pública 293,127,477.00               7,042,994.29                    2.40%

Programas y Convenios 221,293,215.00               16,638,180.34                  7.52%

Participaciones a Municipios 597,232,000.00               145,549,058.58                24.37%

Aportaciones Gasto Federal 3,474,450,946.00            879,053,175.97                25.30%

TOTAL 5,846,451,710.005,846,451,710.005,846,451,710.005,846,451,710.00$        $        $        $            1,349,616,360.741,349,616,360.741,349,616,360.741,349,616,360.74$         $         $         $             23.08%

CONCEPTOCONCEPTOCONCEPTOCONCEPTO
EJERCIDOEJERCIDOEJERCIDOEJERCIDO



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Abril - Junio de 2002Trimestre Abril - Junio de 2002Trimestre Abril - Junio de 2002Trimestre Abril - Junio de 2002

PRESUPUESTO

2002 ABR-JUN ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 64,050,000.00$     16,081,352.45$     33,236,056.63$     51.89%

Poder Ejecutivo 2,240,196,764.00   601,995,449.21     1,035,418,039.57   46.22%

Poder Judicial 67,754,000.00       16,782,190.99       36,768,081.22       54.27%

Gasto Público Descentralizado (Federalizado) 3,474,450,946.00   857,778,389.56     1,736,831,565.53   49.99%

TOTAL 5,846,451,710.00$  1,492,637,382.21$  2,842,253,742.95$  48.62%

CONCEPTO
EJERCIDO

PRESUPUESTO

2002 ABR-JUN ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 64,050,000.00$          16,081,352.45$          33,236,056.63$          51.89%

Poder Ejecutivo

Servicios Personales 685,169,337.00          173,468,179.20          337,249,643.75          49.22%

Materiales y Suministros 65,205,218.00           17,811,018.23           29,114,323.54           44.65%

Servicios Generales 85,233,266.00           31,441,014.85           51,694,114.51           60.65%

Subsidios y Transferencias 282,519,072.00          73,807,185.15           140,549,632.16          49.75%

Bienes Muebles e Inmuebles 10,417,179.00           4,240,739.06             6,352,779.68             60.98%

Obra Pública 293,127,477.00          40,936,557.79           47,597,535.71           16.24%

Programas y Convenios 221,293,215.00          81,130,973.10           98,151,169.81           44.35%

Participaciones a Municipios 597,232,000.00          179,159,781.83          324,708,840.41          54.37%

Aportaciones Gasto Federal 3,474,450,946.00        857,778,389.56          1,736,831,565.53        49.99%

Poder Judicial 67,754,000.00           16,782,190.99           36,768,081.22           54.27%

TOTAL 5,846,451,710.00$      1,492,637,382.21$      2,842,253,742.95$      48.62%

CONCEPTO
EJERCIDO

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Julio - Septiembre de 2002Trimestre Julio - Septiembre de 2002Trimestre Julio - Septiembre de 2002Trimestre Julio - Septiembre de 2002

PRESUPUESTO

2002 JUL-SEP ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 64,050,000.00$        15,458,603.50$       48,694,660.13$        76.03%

Poder Ejecutivo 2,240,196,764.00     561,354,052.65       1,596,772,092.22     71.28%
Poder Judicial 67,754,000.00          13,718,410.82         50,486,492.04          74.51%

Gasto Público Descentralizado (Federalizado) 3,474,450,946.00     929,241,383.10       2,666,072,948.63     76.73%

TOTAL 5,846,451,710.00$   1,519,772,450.07$  4,362,026,193.02$   74.61%

CONCEPTO
EJERCIDO

PRESUPUESTO

2002 JUL-SEP ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 64,050,000.00$        15,458,603.50$         48,694,660.13$        76.03%

Poder Ejecutivo

Servicios Personales 685,169,337.00        168,187,750.43         505,437,394.18        73.77%
Materiales y Suministros 65,205,218.00          19,262,512.94           48,376,836.48          74.19%
Servicios Generales 85,233,266.00          31,710,081.21           83,404,195.72          97.85%

Subsidios y Transferencias 282,519,072.00        87,086,089.37           227,635,721.53        80.57%
Bienes Muebles e Inmuebles 10,417,179.00          2,788,446.93             9,141,226.61            87.75%
Obra Pública 293,127,477.00        49,566,847.31           97,164,383.02          33.15%

Programas y Convenios 221,293,215.00        41,559,510.42           139,710,680.23        63.13%
Participaciones a Municipios 597,232,000.00        161,192,814.04         485,901,654.45        81.36%
Aportaciones Gasto Federal 3,474,450,946.00     929,241,383.10         2,666,072,948.63     76.73%

Poder Judicial 67,754,000.00          13,718,410.82           50,486,492.04          74.51%

TOTAL 5,846,451,710.00$   1,519,772,450.07$     4,362,026,193.02$   74.61%

CONCEPTO
EJERCIDO

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Octubre - Diciembre de 2002Trimestre Octubre - Diciembre de 2002Trimestre Octubre - Diciembre de 2002Trimestre Octubre - Diciembre de 2002

PRESUPUESTOPRESUPUESTOPRESUPUESTOPRESUPUESTO

2002200220022002 OCT-DICOCT-DICOCT-DICOCT-DIC ACUMULADOACUMULADOACUMULADOACUMULADO AVANCEAVANCEAVANCEAVANCE

Poder Legislativo 64,050,000.00$        15,520,042.92$       64,214,703.05$        100.26%

Poder Ejecutivo 2,393,081,569.59     751,901,492.21       2,348,673,584.43     98.14%

Poder Judicial 82,333,858.20          31,817,763.61         82,304,255.65          99.96%

Gasto Público Descentralizado (Federalizado) 4,265,099,941.27     1,505,860,294.89    4,171,933,243.52     97.82%

TOTAL 6,804,565,369.06$   2,305,099,593.63$  6,667,125,786.65$   97.98%

CONCEPTOCONCEPTOCONCEPTOCONCEPTO
EJERCIDOEJERCIDOEJERCIDOEJERCIDO

PRESUPUESTOPRESUPUESTOPRESUPUESTOPRESUPUESTO

2002200220022002 OCT-DICOCT-DICOCT-DICOCT-DIC ACUMULADOACUMULADOACUMULADOACUMULADO AVANCEAVANCEAVANCEAVANCE

Poder Legislativo 64,050,000.00$        15,520,042.92$         64,214,703.05$        100.26%

Poder Ejecutivo

Servicios Personales 763,121,291.45        265,620,299.36         771,057,693.54        101.04%

Materiales y Suministros 64,950,218.00          18,159,902.72           66,536,739.20          102.44%

Servicios Generales 111,883,004.53        32,061,323.51           115,465,519.23        103.20%

Subsidios y Transferencias 341,930,860.14        109,161,681.96         336,797,403.49        98.50%

Bienes Muebles e Inmuebles 12,086,899.00          1,702,514.26             10,843,740.87          89.71%

Obra Pública 197,775,476.00        68,529,703.40           165,694,086.42        83.78%

Programas y Convenios 226,957,344.04        68,191,245.02           207,901,925.25        91.60%

Participaciones a Municipios 674,376,476.43        188,474,821.98         674,376,476.43        100.00%

Aportaciones Gasto Federal 4,265,099,941.27     1,505,860,294.89      4,171,933,243.52     97.82%

Poder Judicial 82,333,858.20          31,817,763.61           82,304,255.65          99.96%

TOTAL 6,804,565,369.06$   2,305,099,593.63$     6,667,125,786.65$   97.98%

CONCEPTOCONCEPTOCONCEPTOCONCEPTO
EJERCIDOEJERCIDOEJERCIDOEJERCIDO

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos


